UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN GIANG

Số:     /UBND-VP

V/v thực hiện các biện pháp công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp

nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Giang, ngày 29 tháng 4 năm 2022

             Kính gửi:

                           - UB. MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường;

                           - 17 tổ dân phố trên địa bàn phường;

                 - Công an, Trạm Y tế phường;

          Thực hiện Công văn số 878/UBND-YT ngày 29 tháng 4 năm 2022 của UBND

thành phố về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp nghỉ

lễ 30/4 và 01/5/2022;

         Uỷ ban nhân dân phường Tân Giang chỉ đạo một số nội dung như sau:

         1. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, 17 tổ dân phố tăng cường tuyên

truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể người dân tuyệt

đối không chủ quan, lơ là phòng chống dịch COVID-19 trong dịp nghỉ lễ 30/4 và

01/5/2022; trong đó cần thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang, sát khuẩn tay khi

tham quan, du lịch trong thời gian nghỉ lễ. Chú ý duy trì tạo khoảng cách giữa người

với người để bảo đảm phòng chống dịch COVID-19.

         Sau thời gian nghỉ lễ nếu có biểu hiện sốt và ho hoặc có ít nhất 3 trong số các

triệu chứng sau: Sốt; ho; đau người, mệt mỏi, ớn lạnh; đau, nhức đầu; đau họng; chảy

nước mũi, nghẹt mũi; giảm hoặc mất khứu giác; giảm hoặc mất vị giác; buồn nôn;

nôn; tiêu chảy; khó thở; cần báo ngay cho cơ sở y tế để được tư vấn, xét nghiệm,

chẩn đoán, điều trị, chăm sóc sức khỏe theo quy định.

 2. Trạm Y tế phường

 Chuẩn bị phương án bảo đảm nhân lực, phân công trực dịch 24/24h, trang thiết bị,

vật tư y tế, thuốc men sẵn sàng trước các tình huống dịch có thể xảy ra trong và sau dịp nghỉ

lễ 30/4 và 01/5/2022. Đồng thời bảo đảm công tác trực cấp cứu, khám chữa bệnh cho người

dân trong dịp nghỉ lễ 30/4 và 01/5/2022. Tổng hợp báo cáo dịch hàng ngày và báo đột xuất

khi có tình huống dịch bất thường xảy ra trên địa bàn phường theo quy định.

  3. Công chức Văn hóa-xã hội phường tham mưu, phối hợp với các tổ dân phố

tăng cường công tác tuyên truyền trên các kênh đại chúng về lợi ích của tiêm vắc xin

phòng Covid-19 để người dân hiểu, đồng thuận và tự giác thực hiện tiêm vắc xin

phòng Covid-19, đặc biệt lưu ý đến các trường hợp người cao tuổi, người có bệnh lý

nền.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội

phường Tân Giang phối hợp chặt chẽ với chính quyền trong công tác tuyên truyền

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; tuyên truyền về lợi ích của việc tiêm vắc xin

phòng Covid-19 để các hội viên, đoàn viên hiểu, đồng thuận và tự giác khuyên nhủ

người thân, gia đình, bạn bè, đồng nghiệp đưa con em đi tiêm vắc xin phòng Covid-

19 theo quy định.

Căn cứ các nội dung trên, Ủy ban nhân dân phường Tân Giang yêu cầu

UB.MTTQ, các tổ chức chính trị-xã hội, 17 tổ dân phố và Nhân dân trên địa bàn

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PC dịch thành phố;

- UBND thành phố;

- Phòng Y tế TP ;

- TT ĐU-HĐND-UBND phường;

- Trang TTĐT phường;

- Lưu: VP.

     KT. CHỦ TỊCH

     PHÓ CHỦ TỊCH

      Nông Thị Thu Hiền

		2022-04-29T16:07:57+0700

		2022-04-29T16:11:13+0700

		2022-04-29T16:11:13+0700